单一来源采购专业人员论证报告

主管预算单位

采购单位
户

I
〓金

ˉ

鳘县第二人民医院

项目名称 双向转讠

项目背景

成都市卫健局下发关于 《双向转诊信启、化功能平

台扩面工作实施方案》的通知,到 zO25年底,医疗

机构功能定位进一步强化,二级及以上医疗机构设立

独立转诊中心,二级以下医疗机构指定相关部门承担

转诊工作职能,提供 “一站式
”
服务;以紧密型医联

体为单位,建立标准化转诊流程表;我院作为第一批

双向转诊改造的医院,并且四川省智慧医院评价标准

(⒛25年版),涉及得分 2分。

专业人员论证

意见

我院作为第一批双向转诊改造的医院,制造商为

创业慧康科技股份有限公司,该系统是由此公司自主

研发,具有该系统的软件著作权 (见附件一),从软

件交付日起就持续为我院提供该系统的维保技术服

务,为确保服务的一致性和连续性数据改造的高效性

系统的数据安全和复杂性及保障系统的不间断运行 ,

故特此申请单一来源采购该项服务。主要基于以下几

点因素 :

1.采用单一来源采购方式,由创业慧康科技股份

有限公司承建本次双向转诊系统改造服务工作,可最

大限度的保证原有系统的持续性和稳定性,在最短的

时间内完成系统建设。如果由其他公司来承建本项

目,由于软件项目的特殊性,必然需要改造现有系统、

通过对医院现有系统的流程重新建设才能实现项目

目标,其中更可能出现对接不完整、数据不一致等一

系列问题,同时也对原有的系统投入造成了极大的浪

费,更使医院需要投入更大的人力、财力、物力才能

保证实现项目目标。避免了医院的重复劳动和资金的

重复投资。

2,我院自系统上线以来运行的信启、系统累积了大

量的数据信息,由创业慧康科技股份有限公司承建将

能有效保障医院历史数据的完整性,若换为其他单位

或公司来承建本项目,将非常有可能造成重要的历史

数据丢失或不能有效快捷的利用。

3.创业慧康科技股份有限公司做为本院信息系统

软件供应商,无论是对医院的业务流程、管理流程还

是对整个医院信息系统的了解度,均是其他厂商不可

比拟的。通过现有系统的实际应用,我们认为,由该

公司来承建本项目可以有效地规避项目风险,保证项

目的建设成功。

4.同时凭借着创业慧康科技股份有限公司对医院

H丨s系统的了解度,使项目的工程实施时间大大缩短 ,

能在短时间内完成门诊业务流程优化和与其他相关

业务系统的无缝连接、资源共享。可使医院在短期内

快速实现项目目标。

5,创业慧康科技股份有限公司作为一家专业从事

医院信息系统项目开发与建设实施的高科技企业,在

全国范围内具有丰富的医院信息信息系统建设经验 ,

更具有类似项目的优化经验,在四川省、成都市、金

堂县范围内亦有大量成功的案例。

6.从医院全院信息科角度出发,医院信息科人员

多年来和创业慧康科技股份有限公司工程与售后服

务人员进行工作交流,保障了医院信息系统的正常运

行,参加了相关的技术人员开发培训,对创业软件所

提供的医院信息系统开发、设计、修改较为熟悉,提

升了医院自主维护的能力。若由其他公司承建,势必

造成医院信息科人员将重新学习相关内容,其学习周

期长,同时未必能获得其他公司程序开发相关资料文

档,不能很好的保障学习质量。势必减弱医院信 J自、科

自主维护的能力。

综上所述,金堂县第二人民医院拟采购的双向转

诊系统改造服务符合 《中华人民共和国政府采购法》

第三十一条第一款
“
只能从唯一供应商处采购的

”
条

件。建议金堂县第二人民医院拟采购的双向转诊系统

改造服务采购项目实行单一来源采购方式进行采购 ,

采购单位创业慧康科技股份有限公司。

论证专家

论证日期: zO石
'年

{丨 月 丨丨日

附件 1